CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
                  Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  14º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE FAX : 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 050/2014

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos
termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar repasse de recurso financeiro do FUNCRIANÇA para custear a
compra de passagens aéreas (ida e volta) e diárias para os Conselheiros André Seixas, Davi
Jonatas da Silva, Dalva Franco e compra apenas de passagens aéreas para os representantes
designados pelo CMDCA Leonardo Menezes (FECI – Fundação de Educação e Cultura do
Sport Club Internacional) e Eliete Dornelles Barreira (ACM – Associação Cristã de Moços)
no evento “Festival Internacional Brasil 2014: um jogo, uma visão, um mundo”, que
ocorrerá em Fortaleza-CE, entre 27 de maio e 1º de junho de 2014.

  Sessão plenária nº 14/2014 do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 07 de maio de 2014.

André Luiz Seixas,
Presidente CMDCA.